

<b>Strompreisinformation</b>							
<b>Allgemeiner Tarif der Ersatzversorgung mit Strom gültig ab 15.02.2023</b>		<b>Preise bis 14.02.2023</b>		<b>Preise ab 15.02.2023</b>		<b>Veränderung zum 15.02.2023</b>	
<b>Die Bruttorepreisen einschließlich 19 % Umsatzsteuer betragen:</b>		Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	-	68,149		-	43,836	-	-24,313
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	121,38	-		121,38	-	0,00	-
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat (gerundet)	10,12	-		10,12	-	0,00	-
<b>Die entsprechenden Nettoendpreise (vor Umsatzsteuer) betragen:</b>		Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	-	57,268		-	36,837	-	-20,431
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	102,00	-		102,00	-	0,00	-
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat	8,5	-		8,5	-	0,00	-
<b>In den Netto-Endpreisen sind enthalten:</b>		Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
<b>Steuern und Abgaben</b>							
- Stromsteuer	-	2,050		-	2,050	-	0,000
- Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)	-	1,320		-	1,320	-	0,000
- Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz	-	0,000		-	0,000	-	0,000
- Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz	-	0,357		-	0,357	-	0,000
- Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung	-	0,417		-	0,417	-	0,000
- Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes (Offshore-Abgabe)	-	0,591		-	0,591	-	0,000
- Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten	-	0,000		-	0,000	-	0,000
<b>Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:</b>							
- Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde	-	6,980		-	6,980	-	0,000
- Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz	75			75		0,00	-
- Messstellenbetrieb	16,85			16,85		0,00	-
<b>Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen</b>		<b>91,85</b>	<b>11,715</b>	<b>91,85</b>	<b>11,715</b>	<b>0,00</b>	<b>0,000</b>
Saldo für Beschaffung / Vertrieb vom verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr	10,15	45,553		10,15	25,122	0,00	-20,431
vom Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunden							

<b>Strompreisinformation</b>							
<b>Allgemeiner Tarif der Ersatzversorgung mit Strom gültig ab 01.01.2023</b>		<b>Preise bis 31.12.2022</b>		<b>Preise ab 01.01.2023</b>		<b>Veränderung zum 01.01.2023</b>	
<b>Die Bruttorepreise einschließlich 19 % Umsatzsteuer betragen:</b>		Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	-	32,210		68,149		-	35,939
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	103,53	-	121,38	-	17,85	-	
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat (gerundet)	8,63	-	10,12	-	1,49	-	
<b>Die entsprechenden Nettoendpreise (vor Umsatzsteuer) betragen:</b>		Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde	-	27,067		57,268		-	30,201
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr	87,00	-	102,00	-	15,00	-	
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat	7,25	-	8,5	-	1,25	-	
<b>In den Netto-Endpreisen sind enthalten:</b>		Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh	Euro/Jahr	Cent/kWh
<b>Steuern und Abgaben</b>							
- Stromsteuer	-	2,050		2,050		-	0,000
- Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)	-	1,320		1,320		-	0,000
- Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz	-	0,000		0,000		-	0,000
- Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz	-	0,378		0,357		-	-0,021
- Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung	-	0,437		0,417		-	-0,020
- Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes (Offshore-Abgabe)	-	0,419		0,591		-	0,172
- Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten	-	0,003		0,000		-	-0,003
<b>Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:</b>							
- Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde	-	6,210		6,980		-	0,770
- Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz	60	-	75	-	15,00	-	
- Messstellenbetrieb	16,85	-	16,85	-	0,00	-	
<b>Summe der genannten einfließenden Kostenbelastungen</b>		<b>76,85</b>	<b>10,817</b>	<b>91,85</b>	<b>11,715</b>	<b>15,00</b>	<b>0,898</b>
Saldo für Beschaffung / Vertrieb vom verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr	10,15	16,250	10,15	45,553	0,00	29,303	
vom Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunden							